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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E
NDELIDHURA

PJESA TE KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokurimit, (ng vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén anég;
Dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik WOOD CORPORATION L.L.C.; MADEKOS SH.P.K.,

adresa: Rr.Uké Bytyqi, Suhareké, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar & lidhin nj&
kontrate publike korniz# pér furnizim me:

Furnizim me mobilje
LOT 3 - Furnizim me inventar shkolloré
me numér identifikues: UA/2016-23-14297-1-1-1/C478

Neni 1 Lénda

1.1 Iénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe
rregullat e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me Tavolina pune dhe dollapa

Autoriteti Kontraktues/AQP béné blerjen né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese — ku
pérfshihen institucionet e nivelit Qendror dhe Lokal.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje.
P.sh. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng
kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj n& bazé t€ késaj kontrate publike kornizé, duhet g& &
dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e
tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indicative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 &shté (jang) t& detyruar t& pérdorin kété
marréveshje kornizé sa heré q€ t& prokurojné malléra; t& p&rmendura né 1.1.

1.5 Kontrata hyné né fugi me $#1.11.2024 dhe ka kohézgjatje 12 muaj. Kjo kontrats mund té
hyje n& fuqi edhe para datés s& lartcekur, me njoftimi 10 dit& pérpara nga AQP, kjo nése
kontrata aktuale realizohet para pérfundimit t& afatit. N& ¢do rast kjo kontraté do t& keté
kohézgjatje 12 mujore nga data e hyrjes né fuqi.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté brenda 30 ditéve nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes
nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do t& jeté

Vendi i dérgimin t& furnizimeve do t& jeté n& adresén e institucioneve t& nivelit Qendror dhe
atij Lokal t& cilat b&né& porosing.




2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jetd DDP! (Dérgesat ¢ Detyrés t& Paguara).

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dor€zojé njé certifikaté t& origjinés sé& furnizimeve, mé s& voni atéheré

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas ké&tij kushti mund t&
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t€ pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat 1 ka nénshkruar
vendi né fjalé.

. Neni 4 Cmimi

4,1 Cmimet njési t&€ furnizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paraqitur nga Furnizuesi Vlera totale indikative e kontratés &shté 1,667,442.50 Euro. Devijimi
i lejuar nga vlera totale indikative &shté +/- 30%.

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet pér njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé

44  Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose &8 Vecganta t&
Kontratés.

Neni 5§ Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet n€ vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b)  Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d)  Tenderii Furnizuesit, duke pérfshirg Specifikimet Teknike/ Aneksin 1, katalogu;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e p&rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né
t& cilin jan& dhé&né& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné& me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
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dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t&€ kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés s€ tij. N&é té gjitha rastet,
dérguesi duhet t’i marr€ t€ gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit
té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté
apo vendim do t€ jeté né formé t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose
"vendosé "do t&é shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose
vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé€ origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Emine Masurica Behxhet Rrukiqi
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PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do & thotd marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ dshté shénuar né
formularin e kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér k&t dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference né (&,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t§ mira materiale & kang¢ vier# ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né malirat,
artikujt, léndet ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet nd formé t€ ngurté t& l&ngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot& organizata ¢ blerjes sé€ mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit,

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj konirate
furnizon malfra q& fané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thot# termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jng rregullat e interpretimit & termave tregtare gé
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t¢ thote dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lioj t& specifikuar né kontratg, si dhe 8 vendosura dher
paketuara ng ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 *Cmimi i kontratis” do t& thot& ¢mimi q& i pagubet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje
me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirgmbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervd q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do & thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.11 “KVK” do t& thotg Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jan# t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n# pjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& vaiid vet#m nése ka marréveshje 1 shkruar pérmes t€ ¢ilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet
0se njé pjesé 8 saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonj€ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiertive t& Furnizuesit, t8 shumave qé duhet & paguhen ose q¢ do t& bshen
borxh sipas kontratés; ose

b} né rast & dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér
i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet & nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet
e veta pér piesén ¢ kontratés q tashmé &sht@ realizuar ose pér pjesén g# nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duliet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjet&r financiar.

Nenid4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata gsht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese
t& kontrat€s sé tij nj& pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Fumizuesi dubet
te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga martja e njoflimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat# mund & siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t8 vet si dhe & agjentéve ose t&
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t§ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agientéve ¢ tij ose punétoréve 18
tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkentraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues



nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés
s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, n& gfarédo
momenti pas skadimit & periudhés s# garancisé, t’i transferoj¢ menjéher# te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe
shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢’ jap# Furnizuesit pa
pagesé atéherd kur &shté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje € specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t€ kontratés, Furnizuesi mund t& blejg kopje tjera t& kityre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né& rast se ato mund t& gjenden. Pas [éshimit t& certifikatés sé garancisg, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen
autoritetit kontraktues 1& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 18 kontratgs,

5.2 Pérveg nése éshid e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj€ pale t€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pér t'i 1€shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ate dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé&
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhuar me rregulloret vendore

6.1 Furmnizuesi mund 8 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérat® apo ligjet angsore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund & ndikojné te furnizuesi gjaté
realizimit t€ obligimeve t€ tij me konfrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti koniraktues do t€ vendosé gé (& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda nj& periudhe t& arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t¢ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceli€sing ¢ duhur duke pé&rfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjera pérfshir€ kompensimin pér ndonjé defekt ne
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 8 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pé&r shkelje t&
kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’1 respekiojs dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t¢ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg 1€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pé&rveg né rastet kur kjo &shié ¢ nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t8 kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosg asnjé
detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Auforitetit
kontraktues. )

Neni § Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe t& mire t& kontrat¥s. Shuma e sigurisé do t§ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht& pasojé e mosekzekutimit t& plot# dhe t& duhur t8 obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzelcutimit t& kontratés do t& jeté ne formén e dhné né pjesén IV & kontratés.

8.3 Pérvec asaj pjese t¢ specifikuar n€ KVK lHdhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga t#shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Malleat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésish&m te prodhoj ose blejg, transporto], ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.




9.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé p&rgjegjési t& ploté, dhe
do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale g&
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér t& pjitha tatimet dhe detyrimet doganore n# pérputhje me Ligiin ¢ Republikés se Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit & tenderit dhe datés s8 fundit t§ vértetimit t& pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontralktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né goft# se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gen# n& vones# Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit & patentave, ficencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sic &shté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé dshté rezultat
i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhé&né nga avtoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave do t& filloj& né datén e Iéshimit t& Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t&
periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13. -

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s8 tij vonohet, ose pritet se do
& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushie fizike g& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t¢ cilat nuk kang mundur t& parashihen né
ményr8 (& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

&) Urdhra administrative q& kang ndikuar né& datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jan& pér shkak t& gabimit t8 Furnizuesit;
g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera & jané pgérmendur n& kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
qéflim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund t& kontroliohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéte zgjatje & periudhés sé
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin gé nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Nenti 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'{ dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakties, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratgs, do t& keté t& drejtg, pér secilén dit€ g€ kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marré démet ¢ [ikuiduara té barabarta me 0,25% né& dité & vlers s& furnizimeve
t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e
likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat ¢ démeve t€ likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet ¢ -
furnizuesit,

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara
né paragrafin 14.1 do t& Hogariten né bazé t& vierés totale t& porosise.




14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén € kérkojé sé paku 10 % 8 vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé
me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérprest kontratén, dhe né k&t rast Furnizuesi nuk do & ket# t& drejt# pér kompensim; dhe

- t& hyjé n& njé kontraté me njé pal€ € tretg pér dhénien e pjesés s& mbetur t&€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do & paguhet
pér k&té pjesé té kontratés. Furnizuesi giithashtu do & jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe d#met e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ket t& dreji# pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu do 18 jeté
i detyruar t& paguajé€ koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- t& ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik t8 kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraltuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n# k&g rast Furnizuesi nuk do 18 ket
t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon
" nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar,
té garancisg s¢ performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se dutoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve {jera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje &€ keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon
nga nga Auteriteti Kontraktues i pérmendur ge t¢ konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se
leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 8 jeté
i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik & kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontrakfues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve g€ jan€ doré€zuar n€ vendin ¢ pranimit.

15.2 Gjat& pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose n& ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa € jeté e mundur dhe sa &shi€ kérkuar nga autoriteti kontrakiues,
edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga
autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t*i shtohen ¢gmimit t& kontratés. Furnizuesi
nuk do t& marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Sshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratg; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t€ kushteve t¢ zakonshme klimatike né& vendin e pranimit;
¢} ¢€shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t€ Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& koniratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& ket € drejtd pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérvec nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t€ b&jé ankesé pér ta.




15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t€ periudhés
sé realizimit g€ do € béhen nga Furnizues pérkitazi me két€ ankesé né ményré {€ drejté dhe {€ arsyeshme sipas mendimit t&
autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté p#r shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund €€ kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresg kontraign,

15.7 NEé rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t€ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé reatizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi
ose mashtrime [ atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoritet] kontraktues mund t€ refuzojé t'i béjé pagesat ose mund t'i kthejé
shumat g¢ tashmé jané paguar, n€ proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezulkimit t& kontrat€s &shté g& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kan€ ndodhur né t& vértetd, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé shpejt &
&shté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 18 jend t& gjitha shkelje t8 kontratés ose dispozitave rregutlative
q¥ rezultojné nga nj€ veprim ose mosveprim g€ shkakton ose q€ mund t¢ shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit
Kontraktues.

Neni 16 Ciliisia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plot&sojné specifikimet teknike t& paragitura n€ kontraté né 1€ gjitha aspektet dhe t€ jené konform
n¥ t& giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe ké#rkesat tjera n& kontrat#, t¢ cilat duhet t&§ mbahen
né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés,

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare € parapara n& KVK duhet t& béhen me kérkesé t¢ dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktues, Né kérkesé do t& sakt&sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t€ tregoj€ numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t€ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkes# duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se t& inkorporohen né furnizime,

16,3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve g& do t&
furnizohen jang pranuar teknikisht né két€ ményrd, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte
ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia t’i riparojé
dhe t'i p&rmirésojé materialet dhe artikujt q# jang€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranochen pér inkorperim né
furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré g € jet€ i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé q¢ furnizimet € dorézohen n& vendin e pranimit me koh& g& t’i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdoj# me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtir&sité g& mund
t’1 hasé né kéte aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet & t€ paragest ndonjé arsye pér vonesé,

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket# té drejt# q& heré pas here t& inspektojg, kontrollojé, masé dhe testoj® komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin & pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit € ¢farédo artikulli q¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& t8 pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bhet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vendin
¢ pranimit apo né vendet q€ jané specifikuar n& KVK.

17.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve 12 tilla, Furnizues do t&:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjess pér testim, makina, pajisje, vegla,
puné, materiale, skica dhe & dhéna t& prodhimit q# zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T’i jap¥ autoritetit kontraktues qasje n¢ ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet,

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &sht€ prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérves nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté bérg
né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéher do t'1 dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve té testit
te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sip&rpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kétg,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia jap# tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund € kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né
t¢ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1¢ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérgjelle. T€ gjitha raportet ¢ testimit do ¢'i dorézohen autoritetit kontraktues, 1 ¢ilt do t’i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t# bartet nga pala
pik&pamja e s& cilés déshmohet se #shté gabim pas ri-testirmit.

17.7 Gjat# realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin personave
t& paautorizvar informata lidhur me metodat ¢ nd&rmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, ¢ cilat informata i kené marré gjaté
inspektimit dhe testimit.




Neni 18 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave

18.1 Pagesat do € b&hen n€ Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se 1éshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring
bankare t& dhé&ng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

18.2 Shumat dubet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilsn kérkesa e pranueshme pér
pagest gshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jet® data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumeé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-dit€sh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet
sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q&
shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet nj¢ inspektim i menjéhershém pér gallim t&
kontroliimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
¢ pagesés do t€ llogaritet nga data né& t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

18.4 Pasi & t€ keté kaluar afati i fundit i dhén& né Nenin 18.2, Furnizues mundet g¢, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar,
té kérkoje interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni 1éshues i Kosovés né ditén ¢ parg
1€ muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t§ pérqindjes. Interesi pr pagesé t&8 vonuar do t& zbatohet pér
kohén € kalon ndérmjet datés sé€ afatit t& fundit t& pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhené n& Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté Furnizuesit qé&
ose t€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin Kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues ¢shté duke bleré n€ emér t8 Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet
kontraktues nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi mund t& nformojé
AQP-né pér shkelje t& tille. AQP mund t¢ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t& gjitha kontratave t&
pérbashkéta kornizé & konkiuduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumnizuesi duhet i dorézojé fumizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t€ jend n& pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohsh#m.

19.2 Furnizuesi do 1’1 paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ #sht€¢ dhéné né kontraté, Paketimi duhet t€ jeté i mjaftueshém pér t& pérbatluar
pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient
€ hapur. Madhé&sia ¢ paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar
t& furnizimeve, dhe mundgsisé s& mungesés s8 pajisjeve pér bartje t& réndé né t¢ gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht# pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményré
t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdh&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues. :

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t¢ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t¢ ket& pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do té jet§ pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit, g€ jang € nevojshme pér qéllime t& kontratés.

19.5 Dorgzimi dubet t& konsiderohet se éshté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim gé &shté n# dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t¢ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund {€ realizohen para transportit, n€ pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t€ dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t8 keté fuginé
qé t& urdhérojé ose 1€ vendosé:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, t& t& gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan& n& pajtim me kontratén,

by  z&vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshime t€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
1& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t cilin gshté pérgjegjés furnizuesi, e gé
sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &sht¥ n& pajtim me kontratén;

d)  q¢ puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e p&rdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
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kontratén, ose g€ furnizimet apo nj& pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20).3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet £'i evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t€ punésojé persona tjerd pér t'i
zhatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasoj& e késaj, apo qé& do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues
do t'i zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose i€ cilat do t& behen obligim pé&r t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q¢ nuk jané & cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenj& speciale mund t’u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet t8 jeté e atillé q& t’i ndryshojé ato, apo t& ndikojé ng vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kiét¢ ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj# periudhe q& e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejt# me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. T& gjitha punét & pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar
né ményré & kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& jet& [&shuar njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém
ose nése konsiderohet se &shi€ léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t€ b&j€ kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t¢ pérkohshém
attheré kur furnizimet t€ jeng t& gatshme pér pranim &€ pérkohshé&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje p#r Autoritetin kontraktues duke th&ng, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén sipas mendimit t& tij jang p&rfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- t# refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit &8 tij e kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e bé&jné t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklarat® pér ta vértetuar pamundésing e tillg,
nése &shté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 1€ p&rgatitet brenda 30 ditésh pas
datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari, Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér té evituar
obligimin e paraqitjes s€ furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ Iéshojé certifikatén e pranimit € pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka 1&€shuar certifikatén né ditén ¢ fundit t8 asaj periudhe, pérveg
né rastet kur certifikata e pranimit t# pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet
ndahen me kontrat® né pjese, Furnizuesi do t& ket t& drejté t& bijé keérkess pér certifikaté t& vegants pér secilén pjesé.

21.5 N& raste t# dorézimit t§ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér i€ dhéng pranim t& pjesshém e t&
pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t€ furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t¢ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n# kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jend t¢ reja, t& papérdorura, t& modeleve t€ fundit dhe € pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohé&ve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé
gé¢ asnj¢ nga furnizimet t& mos kené defekt q¢ shkaldohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e
vilefshme né at€ ményré q& saktésohet n& KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés p& ménjanimin e defekieve, ose démeve n& ndonjé pjest t& furnizimeve t& cilat mund
t€ paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisg dhe t8 cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi { materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonj€ inspektimi t€ b&ré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér té& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo € mund t& praktikohet,
Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérstri nga data n& t& cilén Eshtd béré ndérrimi
ose riparimi sipas vier#simit té autoritetit kontraltues, periudha e garancisé do 18 vazhdohet vetém p&r até pjesé t& furnizimeve
gé gshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Fumizuesin. Nése Funizuesi nuk arrin ta kompensojg démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé
né njoflim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé dike tjetdr pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t8 cifin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q& duhet t& paguhen ose
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garancité q¢ mbahen prej Fumizuesit ose nga t& dy;

b) n& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj€ garanci nuk &shté efektive kérkoni q& té menmi shumén e duhur nga Furnizuesi;
ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né¢ specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s&
garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jet& 363 dité, Periudha e garancis€ do té fillojé né datén e pranimit t& p&rkohshém,

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK. Fumizuesi do
1& mareé pérsipér & realizojé ose t€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé shpejt
pjesét rezervé, KVK mund (& saki€soing q& Furnizuesi t¢ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet
dhe dokumentet g& kané 18 b&jné me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t¢ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim nuk
do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancis# sipas koniratés

b) né& rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér t’i
mundésuar gé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perivdhé, pas skadimit t& periudhés s& fundit,
dhe atgher kur & jeng zgjidhur t€ gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontrakiues do t'i 1éshojé Furnizuesit njé certifikaté
t& pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi | ka plotgsuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé q& autoriteti koniraktues t€ jet€ 1 kénaqur. Certifikata finale e pranimit
do té [gshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s&€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet
eventuale q¢ jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né ményré & tillg q& t& jetd i kénaqur autoriteti kontrakiues,

24.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo ¢shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

24.3 Pa marr€ parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t¢ detyruar
pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para 1&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kang
mbetur t& parealizuara ng kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do
t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
25.2 Né rastet kur ndodh nj¢ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t8 keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave té€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jen&:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

25.4 Mbulimi i d¢meve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi 1 masave t& parapara né k&t& nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap& Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén n& ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Fumnizuesi né ményré p&rmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n€ pérmbushijen brenda njé afati t€ arsyesh&m 1€ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues
qt kérkon nga ai t¢ evitojé ndonjé neglizhenc® apo déshtim pér té& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe 1€ cilat
ndikoiné né ményré serioze né realizimin & duhur dhe me kohé t& punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Fumizuesi falimenton ose &sht duke u mbyllur; punét e tij jangé duke u administruar nga gjykatat, ka hyr# n&
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje,
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ose éshté né ndonj# situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;

f} Furnizuesi #shté dénuar pér njé shkelje g& ka t& béj& me sjelljen profesionale, pgrmes nj& givkimi g€ ka fuging ¢ res
judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti 18 cilin mund
ta viirtetoj Autoriteti kontraktues,

h) Furnizuesi 1 &shté nénshtruar njé gjvkimi g8 ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i d&mton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nié procedure ¢jetér 1€ prokurimit ose procedure t& dhénies s€ njé granti t€ financuar nga buxheti 1
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta kontraktuese;

i) 1é gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit,
pérve; nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés; '

k) shfaget ndonj& paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

I) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g& ¢ jep garancing apo sigurimin mé
t& hersh&m t& kérkuar ng kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t’i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t€ behet pa paragjykim ndgj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k#saj mund t¥ nénshkruajé ndonj& kontrat@ tjetér me njé palé t& tret® né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi 1 Furnizuesit pér t& shtyrg p&rmbushjen duhet t8 pushojé s& ekzistuari menj&heré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g€ mund t€ jené paragitur tashme,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas {éshimit t& njoftimit & ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhé&zojé Furnizuesin q& t€ ndérmarré
hapa t& menj¢hershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré té shpejté dhe t& rregulit dhe pér 'i zvogéluar
né minimum shpenzimet.

26.4 N& rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur dhe n& prani t& Fumnizuesit ose t&
pérfaqésuesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj# raport mbi furnizimet e dor#zuara dhe pungs sé
realizuar dhe & béjé rexhistrimin e matertateve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave
qé duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave € i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n¢ datén e nd&prerjes sé
kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t8 b&j¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t&
paguajé shumén g€ duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérpreries sé kontrates,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ nd&rpret kontratén, ai do t8 ket& t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet g i jané
shkaktuar nén kushtet e kontrat€s t& parapara né Nenin 2 t§ KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’i paguajé Fumizuesit shumat q& duhet t# paguhen né ndonjé certifikaté t& 1&shuar nga personi i autorizuar
pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet € veta edhe pas rikujtimeve t8 pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye gé nuk jané speciftkuar
né kontraté ose q& nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet tjctér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose d&m q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra pai& nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve & saj sipas kontratés n¥se realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata
hyn né fugi.

28.2 Pér g&llime t& kétij Neni, termi “forct madhore” do t& thot$ veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vErshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q¢ éshté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund t& p&rballohet as me kujdesin ¢
duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar & heqé doré nga garancia e
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realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri n¢ até masg sa, vonesa e tij e realizimit ose
ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu,
pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér
pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né& até masé sa
vonesa & Antoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht& rezultat i forcés madhore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhiéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme
dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi
do t& vazhdojé t'i realizoj# obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa gsht& mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér t¢ plotésnar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjatg punés.
Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béj¢ kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkalton kosto plotésuese giaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgijidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t°i béjné & gjitha pérpjeke pér € zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé mund t& ndodhin
nd#rmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra {jetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre
né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do (8 takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dit€ nga fillimi i
procedurds. Nése pérpjekja pér t& amitur zgjidhje miqéisore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhie, t€ dyja palét do t& jens 8 lira 1€ vazhdojné ng¢ fazén e ardhshme € procedurés s& zgjidhjes s¢
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 8 pérpigen t8 pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurgs s&
pajtimit, secila palé do t& ket& 18 drejté t& vazhdojé ng fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18 mosmarrgéveshjes,
secila palg mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA HI E KONTRATES: kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her# q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatgs né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nr. Nenit
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
zbatueshém qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
dhe gjuha gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjﬁha e pérdorur do t& jeté gjuha shqgipe.

Transferimi 3 Autoriteti Kontraktues né kété nen i referohet Agjencisé
Qendrore t& Prokurimit, transferimi lejohet vet&m me aprovimin
apo miratimin e kérkesés t& béré nga kontraktuesi né AK.

Nen- 4 Autoriteti Kontraktues né kété nen i referohet Agjencisé Qendrore
kontraktimi te Prokurimit.

Dhénia e 5 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé

dokumenteve Qendrore te Prokurimit dhe Njésité kérkuese.
Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 5
(pese) ditéve, pas pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés
nga Agjencia Qendrore e Prokurimit, éshté i obliguar ge ta caktoj
Menaxherin dhe ta hartoj Planin e Menaxhimit te Kontratés dhe
me njé kopje duhet t& Njoftohet AQP-ja.

Ndihma lidhur | 6 Autoriteti Kontraktues né kété nen i referohet Agjencisé

me rregulloret Qendrore t& Prokurimit.

vendore

Obligimet e 7.1 Né AQP, Furnizuesi me shkrim do té raportoj né baza 3 (tre)

pérgjithshme mujore né 9 (nénté) muajt e paré, ndérsa né baza mujore

te Furnizuesit né 3 muajt e fundit té kontratés, lidhur me sasité e Inventares
té dorézuara tek secili autoritet Kontraktues. Njé fleté e vecante
duhet te pérgatitet pér secilin Autoritet Kontraktues. Raporti
duhet t& paraqesé:
1. Sasiné e mallrave te dorézuar;
2. Llojin e artikujve;
3. Datén e faturave;
4. Datén e pagesave;
5. Raportin lidhur me démet e likuiduara.
Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj njé model te Raportit
dhe do ta dérgoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nénshkrimi
i kontratés, Obligohet furnizuesi qe ta shfrytézoj kété model te
Raportit gjaté raportimit te AQP-ja.
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Mos raportimi me kohé& prané AQP-sé nga ana e Furnizuesit, e
detyron AQP-né gé t¢ marré masa, si¢ éshté konfiskimi i
garancionit t& ekzekutimit dhe léshuarja e Referencés negative pér
kontratén e nénshkruar.

Obligimet e 7.2 Operatori Ekonomik obligohet gé pér produketet e dorézuara dhe

pérgjithshme té pranuara nga Njésia kérkuese t& garantoj sé paku 12 muaj nga

te Furnizuesit data e pérfundimit té kontratés dhe sa heré gé i kérkohet brenda
15 ditéve duhet t'1 eliminojé defektet.

Obligimet e 74 dhe7.5 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet Agjencisé

pérgjithshme Qéndrore te Prokurimit.Furnizuesi do te emérojé njé pérfagésues

te Furnizuesit

(Menaxher), i cili do t& veproje si piké kontaktuese e Furnizuesit
pér te gjitha géshtjet ge lidhen me kontratén. Ky pérfagésues apo
zévendési i tij duhet te jeté né dispozicion ¢do here ge kérkohet dhe
do te kété autoritetin e duhur pér te marre vendime te shpejta dhe
te zgjidhe ¢éshtjet ge lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Siguria e 8.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 166,744.25 € me kohézgjatje
ekzekutimit deri me datén 01.12.2025,
9 Periudha garantuese e defekteve éshté 12 muaj nga péffundimi i
i s s kontratés. Brenda 10 ditéve pas pérfundimit té kontratés kérkohet
Pérmirésimi i . . u T «
té ofrohet Garancia e pérformances pér eliminimin e té metave,
defekteve . e s u S o as
nga ndonjé kompani e licensuar, né shumén prej 10% té vlerés sé
kontratés pér kohézgjatjen e periudhés prej 12 muajve,
Sigurimi 10 Incotermi i aplikueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid).
Periudha e 12 Kurdo ge ndonjéri nga Njésia e kérkesés si palé té késaj kontrate
ekzekutimit té déshirojné gé té blejné artikuj Inventar sipas késaj kontrate, duhet
detyrave qé té dérgojné njé “Flete Porosi” tek Furnizuesi.
Zgjatia e 13 Autoriteti Kontraktues né nenin i referohet cilitdo autoritet
periudhés sé kontraktues qé shfrytézon kété kontraté, zgjatjia e periudhés sé
ekzekutimit ekzekutimit lejohet vetém me aprovimin apo miratimin e kérkesés
t& béré nga kontraktuesi né AK / Menaxheri.
Vonesat ne 14 Autoriteti Kontraktues né nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
ekzekutim kontraktues qé shfrytézon kété kontraté.
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Vonesat ne
ekzekutim

141

Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé
ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore té specifiknara né kontraté, Njésia kérkuese (Menaxheri) ,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té
tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t¢
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né
dité té vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum
prej 10 % té vlerés totale t& porosisé. Njésia e Kérkesés mund t&
zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti béhen
Furnizuesit. Pagesat e démeve té likuiduara nuk do té prekin
detyrimet e furnizuesit.

Suspendimi

15

Autoriteti Kontraktues né kété nen referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Cilésia e
furnizimeve

16.1

Nijésité e Kérkesés té cilat kryejné porosiné sipas késaj kontrate kané
té drejté t& refuzojné ¢do dérgesé i€ mallit i cili déshton né
pérmbushjen e specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne
kété specifikim teknik, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe
AQP-né.

Cilésia e
furnizimeve

16.2

Pér furnizimin me artikuj Inventar Njésité e kérkesés & béjns
porosing nuk léshojné ndonjé pranim te pérkohshém. Pasi ge te
shkarkohen mallrat tek Autoritetet Kontraktuese, dhe nénshkruhet
fletépranimi nga njé person i autorizuar i Njésisé kérkuese malli do
té konsiderohet si i pranuar pérkohésisht.

Inspektimi dhe
testimi

17.2

Autoriteti Kontraktues né kété nen referohet Institucionit qé béné
porosing

Pagesat

18

Pagesa do t& béhet nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues gé béné
porosiné pér artikujt vetém né bazé t€ shumés sé vlerés sé njé
Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga cilido autoritetet
kontraktues qé béné porosiné.

Kérkesat pér pagese do té béhet vetém pér artikujt Inventar né baza
mujore (ex post) sipas konsumit aktual dhe léshimit te faturave.

Brenda 10 (dhjeté) dit& pune pas dorézimit t& ¢do malli, Furnizuesi
duhet t& dorézoj tek institucioni njé faturé origjinale dhe njé kopje
pér artikujt té cilat jan& shpérndaré dhe /ose dorézuar gjaté muajit
té tillé. Té gjitha faturat e dorézuara duhet t& deklarchen né Euro.

Cdo faturé duhet t& pérmbajé t& paktén informacionin e nevojshém.

Faturat mund té dorézohen né formé fizike apo elektronike varésisht
marréveshjes né mes AK-sé dhe kontraktuesi.

Vonesa ne
pagesa

18.5

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé
dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin t€ drejté Furnizuesit qé t€ ndérpresé
furnizimet e métejme pér Autoritetin kontraktues pérkatds, me
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paralajmérim prej 30 ditésh pér Njésiné e kérkesés pérkatése dhe
Agjenciné Qendrore te Prokurimit.

Raportimi
prané AQP-sé

Ne rast se kérkohet nga AQP-ja, Autoriteti kontraktues obligohet
t& raportoj me shkrim, tek Agjencia Qéndrore e Prokurimit, lidhur
me sasité e artikujve Inventar t& pranuar nga Kontraktuesi -
Furnizuesi. Raporti duhet té paragesé:

Sasiné e mallrave té pranuara pér periudhén e kérkuar
1. Llojin e artikujve;

2. Datén e pranimi t& faturave;

3. Datén e pagesave;

4. Raportin lidhur me démet e likuiduara.

Agjencia Qendrore e Prokurimit do t& hartoj njé model te Raportit
dhe do ta dérgoj AK-sé me rastin e kérkesés pér raportim. Obligohet
AK-ja gé ta shirytézoj kété model t& Raportit gjaté raportimit né
AQP.

Dorézimi

19.3

deri né pranim. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré gé té
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Porosité dhe Dérgesat do t& béhet brenda:

Porosité béhen vetém pasi Kontraktuesi pranon Urdhérblerjen
zyrtarisht nga ana e Autoriteteve kontraktuese dhe duhet t& béhen
sipas nevojave gé autoritet i kan&, ndérsa dérgesat apo dorézimi 1
furnizimeve duhet té kryhet brenda 30 ditéve.

Autoritetet kontraktuese do té béjné pérpjekje qé brenda 30 ditéve
té kryhen pagesat nga data e pranimit t& produkteve.

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t&
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
Anulimi i porosisé:

Autoriteti Konfraktues mund té ndryshojé apo anulojé urdhrin pér
furnizim me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé voni 24 oré para
kohés sé liferimit t& porositur.

Verifikimi i
operimeve

20

Autoriteti Kontraktues ne ké&té nen i referohet cilitdo autoritet
kontraktues qé shfrytézon kété kontraté pér porosiné e vet.

Dorézim /

pranimi dhe
inspektimi i
produkteve

20.1

Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jeng realizuar verifikimet
dhe testet e caktuara me shpenzime té Furnizuesit. Inspektimet dhe
testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit
dhe/ose né destinimin final té mallrave. Produktet e dorézuara nga
kontraktori dhe t& pranuara nga Njésia kérkuese duhet té jang né
pérputhje me standardet mbi specifikimet teknike.

Pranimi i
pérkohsh&m

21

Institucionet q& shfrytézojné kété kontraté nuk léshojné ndonjsé
pranim té p&rkohshé&m.
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Obligimet e 221 Furnizuesi do té garantojé qé€ furnizimet t€ jené& t& reja, t&
garancionit papérdorura, t¢ modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale. Furnizuesi
do t& garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt gé
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Operatori
Ekonomik obligohet gqé pér produktet e dorézuara dhe t& pranuara
nga Njésia kérkuese té garantoj sé paku 12 muaj dhe sa heré gé i
kérkohet brenda 15 ditéve duhet t'i eliminojé defektet.
Ndérprerja e 26 Autoriteti Kontraktues né kété nen i referohet Agjencisé Qendrore
Kontratés nga té Prokurimit me propozimin e Njésive kérkuese/ Autoritetit
Autoriteti kontraktues qé shfrytézon kété kontraté.
kontraktues
Ndérprerja e 27 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo Njési e
Kontratés nga kérkesés/ Autoritet kontraktues gé shfrytézon kété kontraté
Furnizuesi
Zgjidhja 29.1 Autoriteti Kontraktues né kété nen i referohet Agjencisé Qendrore
migésore e te Prokurimit. Njésia e kérkesés duhet té béjé pérpjekje té zgjidhjes
mosmarréveshj s& mosmarréveshjeve me Furnizuesin.
es
Zgiidhja 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
miqésore e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se &shté e mundur té zgjidhet ne
sveshi ményre migésore , pérgjegiés pér zgjidhjen e tyre do te jene
mosmarréveshj e s i I vl PR
os personat pérgjegiés te Njésisé sé Kérkesés/Institucionit qé
shfrytézon kété kontraté dhe zyrtaret pérgjegjés qé shirytézomne
kontratén dhe personat pérgjegjés té ofruesit té shérbimeve. AQP
vetémn jep ndihmé né zgjidhjen e mosmarréveshjeve eventuale.
7ot dh 30.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
giidhja e AR - Y
mosmarrévesh; ek%ekuhmlt sé kesa]“ ko.ntra’ce "dhe se fluk ?shte e 1?111?61111' “te
05 me zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén
d themelore né Prishting, né pajtim me ligjet e Kosovés.
procedure
gjyqésore
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Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEXKNIKE TE DETYRUESHME

Sipas nenit 94 te Tigjit te Prokurimit Publil Nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr. 04/L1-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuat dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237, ne kuadér te Ministrisé se Financave t& Republikés s&
Kosovés éshté themeluar Agjencia Qendrore e Prokurimit (AQP) .

AQP sipas Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosoveés, éshté pérgjegjése pér:

v’ Zhvillimin e prokurimeve té pérbashkéta pér Njésite Kérkuese;
v Me kérkesén e Njésive Kérkuese, kryen aktivitetet e prokurimit ne emér te tyre; dhe
v Me kérkesén e Njésive Kérkuese, ndihmon né kryerjen e aktiviteteve t& prokuriniit.

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) 8shté duke identifikuar furnizuesit
gé do 8 kené kapacitetin pér t¢ furnizuar me produkte inventarit pér Autoritetet
Kontraktuese té identifikuara né Aneksin 7. Furnizuesit do t& jené pérgjegjds pér
menaxhimin e ploté t& furnizimit pér Autoritetet Kontraktuese t& identifikuara né Aneksin
7.

Rreziku i humbjes apo démtimit, t& produkteve t& inventarit nga cilido shkak do t& jeté mbi
“Purnizuesin dhe do te pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur mallrat te dorézohen
nd prongsi t& AK. Produktet e dorézuara nga kontraktori dhe t& pranuara duhet t€ jané né
pérputhje me EN & 15O standardet mbi specifikacionet teknike.

AK te cilat jané te identifikuar né Aneksin 7 kane t€ drejté t€ refuzojng ¢do dérgesé e cila
déshton né pérmbushjen e specifikimeve minimale & cilésisé t& pércaktuara né keté
specifikim telanik.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpérndaje nga njé kopje
te nénshkruar te kontratés tek secili Autoritet Kontrakiues i identifikuar ne Aneksin 7. Nj&
kopje e kontratés se nénshkruar do te publikohet ne webfagen e AQP-se. '

Furnizuesi do t& emérojé njé pérfaqésues, i cili do t& veprojé si piké kontaktuese e
Furnizuesit pér té gjitha géshtjet & lidhen me kontratén. Ky pérfaqésues apo zévenddsi 1 tj
do t& keté autoritetin e duhur pér t& marré vendime t& shpejta dhe 8 zgjidhe céshtjet g
Hdhen me ekzekutimin ¢ kontratés.

Cdo AKX i specifikuar ne Aneksin 7 do t& emérojé njé pérfagésues si piké ndérmjet
Autoritetit kontrakiues dhe OE i cili do 8 ket autoritétin pér t& marié vendime t€ shpejta
dhe t& zgjidhé ¢éshtjet q& lidhen me ekzekutinin e konfratés.

Garancioni pér secilin artikull ésht® 12 muaj nga pranimi i mallit.

Devijimi i lejuar né dimension éshté +- 5 % si pér tavolina, dollapé dhe karriga zyrtare.
Inventari dubet t& jeté komfor specifikimeve teknike t& specifikuara m& poshté dhe
ikomfor standardeve.

Fotot jané vetém pér ilustrim, obligative shté t& ura tek

“pirshlrimi’
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Lot3 - Furnizim me inventar shkolloré

Nt,

Pershkrimi

Foto-ja,

Banka per-nxenes te nivelit klasor prej 1-5, me dimensione.
60x120%65cm, e punuar nga konstruksion wba metalik, ne
forme elipse 45x35%2 mm, e. ng;yrosul me ngjyte elektrostatike,
kendet e konstruksionit dhe veimat e tabave te mbulehen me
p[asﬁka ne baze te fotos. Pjesa mbajtese ¢ librave.te punokiet
nga metatiali si e foto ose me trjeté metalike, Plinka e bankes
e punuat nga pllake kompensato nga fletet e fimesos se dearit
ta ahut, me trashést 22mm, e veshur ne sipétfage me
kompaktaminat me trashési 0.8mim te jet€ e Hakuat, skajet ¢
batikés te jene-té zbukuruara dhe €€ lakuara, Profilet e biinjeve
te pllakes te kene nje treze prej 5 mm, ndersa kendet te kene
nije rreze harkore prej 30mm,

Negjysat do te caktohet nga mbikéqyrési.

Pet ¢do dimension lejohet (+-) 5 %

‘Banka per nxenes te nivelit klasor prej 6-9, me

dimensione 60x120x70cm, e punuar nga kofistruksion tuba
metalik, ne forme elipse 45x35x2 mm, e ngjyrosur tne ngjyre
elektrostatike, keadet e konstruksionit dhe veimat e wibave te
mbulohen me plastika ne baze te fotos. Pjesa:mbajtese e librave
te puniohet nga. metatiali, si ne foto ose me rijeté metalike.
Pllaka e bankés e punuat nga pllake kompensato nga fletét e

fmesos se diurit ta ahut, me trashési 22mm, e veshur ne

sipérfage me komp'lktlannnat e trashési 0.8nm te jeté e
Uakuat, skajet @ bankés te jene t& zbukuituara dhe t& lakuata,
Profilet ¢ brinjéve te-pllakés te kene nje rreze prej 5 mm,
ndersa kendet te kene njé sreze harkore prej 30mm.
Ngjyrat do te caktohet nga mbikéqyrési.

Pet ¢do dimension lejohet (+<) 5%

Banka pér nxénés te nivelit klasor prej 10-12, me
dimensione 60x120x75cm, ¢ punuar nga konstruksion. tuba
metalik, ne forme elipse 45x35x2 mm, e ngjyrosut me ngjyre
clektrostatike, kendet e konstruksionit dhe vrimat e fubave te
mbulohen me plastika ne baze te fotos. Pjesa mbajtese e libeave
te punohet nga metatiali, si ne foto ose e mjeté metalike.
Plaks e bankés e punuar nga pliake kompensato figa fletét e
rimesos se drurit ta ahut, me trashési 22mm, e veshur ne
sipétfage me kompaktlaminat me trashési 0.8mm te jetée
Haknar, skajet e bankés te jene t& zbuluruara dhe té lalara.
Profilet e brinjeve te pllakes te kene nje treze prej 5 mm,
ndetsa kendet te kenc nje rreze hatkore prej 30mm.

Ngjyrat do te caktohet nga mbikéqyrési.

Pet ¢do dimension lejohet (+-) 5 %
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Karriga pet nxenes. te nivelit kdasor ptej 1-5 , me

dimensione 37%x37x40/75cm, e punuat nga konstruksion fuba |-

smetalik, ne forme elipse 40x20x2 min, e hgjyrosut te Bgjyre
elekirostatike, kendet e konstruksionit dhe vrimat e tubave te
‘mbulohen e plastika he baze te fotos. Ulesja dhe
mbeshteLes]a ¢ katriges ¢ punuar nga pllaice kompensato nga
fletet e timesos se deurdt ta ahut, me trashesi 8mm. Profilet e
brinjeve te pllakes tekene nje treze prej 2 mm, ndersa kendet
te kene nje rreze harkote prej 10-30mm. Perpunimi
sipetfagesor te behet me llak polinretan ne dy shtresa(baza dhe
shitesa finale).

Niiytat do te caktohet figa mbikéqyeési.

Per ¢do dimension Iejohet (+-) 5%

Katriga pet nxenes te nivelit klasot prej 6-9, me
dimensione 40x40x42/75cm, e punuar nga konsttuksion tuba
metalik, ne forme elipse 40x20x2 mm, ¢ ng]yrosm me ngjyre
elektrostatike, kendet ¢ konstruksionit dhe vrimat e tubave te
mbulohen me plastika ne baze te fotos. Ulesja dhe
mbeshtetes;a e karriges e punuar nga pliake kompensato.nga
fletet e rimesos se drurit ta ahut, tne trashesi 8mm. Profilet ¢
brinjeve te pllakes te kehe nje rreze prej 2 inm, ndersa kendet
te kene nje treze hatkore prej 10-30mm. Petpunimi
sipecfagesor te behet me lale poliuretan ne dy shiresa(baza dhe
shtresa finale),

Ngjytat do te caktohet nga mbilkéqyrési.

Pet ¢do dimension lejohet (+-) 5%

Katriga pet nxenes te nivelit klasor prej 10-12, me

dimensione 40x40x44/75cm, e punuar nga konstruksion tuba

metalik, ne forme elipse 40x20x2 mm, e ngjyrosut mengjyre
elektrostatike, kendet e konstruksionit dhe vrimat e tubave te
inbulohefi me plastika ne baze te fotos. Ulesja dhe
mbeshtetesja e katriges & punuas nga pllake kompensato nga
fletet e fitnesos se dmurit ta ahut, me teashesi 8mm, Profilet e
brinjeve te plakes te kene nj’e treze prej 2 tun, ndetsa kendet
te kene fije treze harkote prej 10-30mm. Perpunimi
sipecfaqesor te behet me llak poliuretan ne dy shtresa(baza dhe
shtresa finale),

Ngjytat do te caktohet nga mbikéqyrési.

Per ¢do dimension lejohet (+-) 5 %
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Tavoline per mesimedhenes ne klase, me dimensione
60x120x75cm, e punuar npa konstruksion tuba metalik, ne:
forme clipse 45x35x2 mm, e ngjyrosur me ngjyre elektrostatike,
kendet e konstruksionit dhe vrimat e tubave te mbulchen me
plastika ne baze te fotos; Pjesa ballote dhe nije sittat te punchet
nga metariali, forma si ne foto. Pllaka e bankes e punuar nga
pllake kompensato nga fletet e rimesos se drusit ta ahut, me
trashesi 22mm, e veshur ne sipétfage me kompaktlaminat me
trashesi 0.8mm te jeté e llakuar, skajet e bankés te jene t&
zbukuruara dhe té lakuata, Profilet e brinjeve te pllakes. te kene
nje freze piej 5 mim, ndersa kendet te kene nje tieze hatkote
prej 30mm.

Per gdo dimension lejohet (+-) 10 %

Kartiga pet salle te mesimedhenesve, me dirnensione
44x44x44/75c¢m, ¢ punuar iiga konstruksion tuba metalik, ne
forme elipse 30x15%1.5 mm, e ngjyrosur me ngjyre krom,
kendet e konstriksionit dhe viitnat e tubave te mbulohen me
plastika fie baze te fotos. Ulesja dhé'mbeshtetesja e karriges &
punuae nga plastika e veshur me shpuze te kallupuar dhe shtof
i thutrue, ‘e mbuluat me kapak platike.

Katrige per Arsimtar / Student, e punuar figa konstruksioni
nga metali @ 20 mm, me-trashesi te murit d=2 mm, ¢
ngjyrosut tne ngjyre elektrostatike; Ulese dhe mbeshtetese prej
nje tersie nga dinili shtanguar (rimeso), me trashesi d= 8,
e liakuar me Hak poliutetan mat, ti vendosen gomat ne kembe
per sunjtjen e dyshemese,

Ditnensione 40x40x44/75¢m,

Per ¢do dimension lejohet {(+-) 10 %

10

Tavoline per sallen e mbledhjeve, me dimenzione
140x360x74cm |, konstulsioni nga mietali i kromuar, forma si
ne foto, pllaka te jete e punuar nga pllake MDF e fisnikeruar
ose e ngjyrosur, me dizajn sine foto, me trashesi 36mim,
Profilet e brinjeve te pilakes te kene nje rreze prej 10 mm,
ndetsa kendet te kene nje freze hatkore prej 30mm. Perpunimi
sipecfagesor te'behet me llak ose agjyte poliuretan ne dy
shtrésa(baza dhe shiresa finale).

Pet ¢do dimension lejohet (+-) 10 %

1n

Tavoline per sallen ¢ IT, me dimenzione 70x130x74cm,
konstuksioni nga metali i kromuar, forma si ne foto, pllaka te
jete e punuar nga pﬂake.l\/[DF e fisnikerar ose e ngjytosur, me
dizajn si ne foto, me trashesi 36mmn, Profilet e brinjeve te
pllakes te ketre hje rreze prej 10 min, ndersa kendet te kene nje
treze hatkore prej 30mm. Perpuiimi sipeifaqesor te behet me
Hak ose ngjyre poliuretan ne dy shtsesa (baza dhe shtresa
finale).

Per ¢do dimension lejohet {(+-) 10 %
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12

Sirtar me 3 fioka me mbyllje qendrote, per tavoline pune, e
punuar nga pllake zdrukthi melamine treshtresore, me perde
mbtojtese ne pjesen e perparme, ngjyta e perzgiedhur nga
autotiteti kontraktues me peshe specifike ptej 850kg/m?, me
trashes d=18 mm, ndessa brinjet e pllakes te mveshura me
shirvit ABS me trashesi d= 2 mm, me rreze +=2mm, ne pjesen
e poshtme me itoteza plastike, me diameter 50 mm, rreshqitesa
teleskopik per sirtate, ndetsa doreza kualitative te kromuata.
Per ¢do dimension lejohet (+-) 10 %

13

ULSE, PER PRIT]E: Ulese per ptitje 3/1 ne holl, te
punnara nga pllake kompansate dymbedhjeteshtresore; ngjyra
natyrale dw ahu, me trashesi d=10 mm;, te vendosura nga tii
cope ne nje rend, konstruksiond te punohet nga tuba metalik
40x40 mm, me muri te tubit 2 mm, ne pjesen e sipetme e
lidhur ne mes vete me tuba te njejte. Ngjyrosje elektrostatike e
zeze, ne pjesen e poshtme te vendosen kembesa plastike me

mundesi tregullimi te nivelit.

14

Vitrine e mbyllut, me geles ne njeren dere, me:
dimenzione (80 x 40 x 200cm), e punuar nga pllake zdrukthi
melamine treshtresote, ngjysa e petzgjedhur nga autoriteti
kontraktues, me trashes ‘d=18 mm, ndersa beinjet e pllakeste
mveshura me shitit ABS me trashesi d= 2 mm, me rreze
1=2mm, fe pjesen ¢ brendshme pesé hapesira per dosje; ndetsa
ne dyer te vendosen doteza kualitative te krosuara,

Per ¢do dimension lejohet (+-) 10.%

15

Vittine e mbyllur; ne pjesén e sipérme e hapur, me celes ne
njeren dere, me dimenzione {80 x 40 x 200cm),e punuar nga
pllake zdrukthi melamine treshiresore, ngjyra e perzgjedhur
nga autoriteti kontraktues, me trashes d=18 mm, ndetsa
brinjet c pllakes te mveshuta me shirit ABS me trashesi d= 2
mm, me rreze t=2mm, ne pjesen ¢ brendshime tre hapesira pet
dosje, ndersa ne dyer te vendosen doreza kualitative te
kromuara.

Per ¢do dimension lejohet (+-) 10 %

16

Vitrine e hapur; me dimenzione (80 x 40 x ZODcm) e
punuat nga pllake zdiukthi melamine treshtresore, ngjyra e
petagjedhut nga autoriteti kontraktues, me trashes d=18 mm,
ndersa bun]_et @ pllakes_ te mveshuia me shitit ABS me trashesi
d=2 mm, me treze r=2mim, ne pjesen e brendshme. pesc (5)
hapesita per dosje. '

Pet ¢do dimension lejohet (+-} 5 %
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Vitrine ¢ mbyllus me kornize druti me qelg, me geles ne
njeren dere, me dimenzione (80 x 40x 200¢m),e punuar nga
pllake zdrukthi mefamine treshtresore, ngjyra e perzgjedhur
nga autorited kontraktues, me trashesi d=18 mm, ndersa
brinjet e pllakes te mveshura me shirit ABS me trashesi d=2
mim, me treze F=2mim, e punuarsipas dizajni ne foto, me
glashte (6) hapesira pee dosje, ndersa ne dyer te vendosen
doreza kualitative te kiomuara,

Per ¢do dimension lejohet (+-) 5 %

18

Vitine e mbylllur me dyer ne pjesen e poshtme, me geles.
ne njeren dere, ndersa ne pjesen ¢ eperme me dyer-qelgi,
hapésité per dy folldeta, me dimenzione (80 x 40 x 200cmy), e
punuar nga pliake zdrukthi mefamine treshttesore ,ngjyra ¢
petzgjedhur nga autoriteti kontraktues, ine ttashes d=18 mi,
ndersa btinjet ¢ pllakes te mveshura me shiiit ABS me
trashesi d= 2 mm, me rreze t=2mimn, ne pjesen e brendshme
tke hapesira per dosje, ndersa ne dyer te vendosen doteza
kualitative te ktomuara,

Per ¢do dimension lejohet (+-) 10 %

19

Dérrasé e kombinuat: e bardhe magnetike tae
dimensione 150x100cm; e zeza magnetike 300x100cm;
aksesoret: rreshqitesa alumini- dértasa e bardhe levizese,
mbajtese abamini per markera.

20

Détrasé e batdhe magnetike me dimensione 220x100cm;
mbajtese alamini per martketa.

21

Dérrasg muri me shtrese te bute (tapg), si ne foto, me
trashsi min. 1.8cm, me-dimensione 120x90cm.
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22

Tabela shkrimi (shkollote), me dimenzione (120x240) nga
MDF I presuar dhe I plastifikuaz, me foli ngjysé té gjelbér, e
pérshtatshme pér shkeim. Tabela duhet ta keté kotnizén nga
alumini profil U, mbajtésen pér shpuzé. Trashésia e tabelaés
d=1.8cm.

23

Raft metalik per akiv me dim min. 2000%900*450mm. Te ket
nje ndarje si ne foto .1, Nénshtresa: B béré nga pllaké eliku e
mbéshjellé me cilési t& larté, tashesia e metlit ne shtylla te jete:
1.6mm, gjdo ansore apo ndatje te kete edhe viima per mundesi

te tregullimit te raftave sipas nevojes

Luisa s e AT

24

Rafta me Metalik per arkiv me dim. Min. 1830*900%450mm. 1.
Nénshtresa: B béré nga pllaké ¢eliku e mbéshtjellé roe cilési té
larté,

2. Trashésta:1.3mm
gido ansote te kete edhe vrima per mundest te rregullimit te
taftave sipas nevojes

1830 % 900 X 450mm

30




25

Dollap metlaik me 18 dyer , dim. i dollapit 1800¥900*360mm. 1.
Nénshtresa: E béré nga pllaké celiku e mbéshtjellé me cilési t&
larte,

2. Trashésia:0.6mm, secila nga dyest te ken 2 qelsa

3. Aksesord hardueriké: Doreza &shté njé lloj koinbinimi i
shtréngimit t& fshehur, i béré nga aliazh alumini, 1 bukur dhe i
qéndtueshém; T# gjithé aksesorét hardueriké trajtohen me
patandalimin e ndiyshkut dhe korrozionir, duke pérmbushur
standardet kombétare,

4. Procest: Saldim me frekuencé té Jarté, me sipétfaqe saldimi
uniforme dhe konsistenite, pa spétkatje, shkritje, Saldim
Profesional, depértim saldimi dhe duluri t& tjera, T8 gjitha
sipétfaget kané pesé shenja saldimi t& dukshme. Cdo
komponeént.i nénshttohet proceseve té tilla si hegja e ndryshkut-
dhe thatja; Duke pétdorur spérkatje elektrostatike me pluhut
rréshiré epoksi & ka kaluar inspektimin SGS, éshté miqésor
me mjedisin, jo tolsik dhe pa eré. B bukut dhe bujare, ¢
ndritshme dhe e sheshtg, pa gtimea, fHluska ose njolla skotje né.
sipétfage dhe ngjyré uniforme; Sipérfagja e kabinetit ka
avaitazhe té tilla si rezistenca ndaj presionit, forcé e latté, e
papérshkueshme nga wji, kundér ndotjes, rezistenceé ndaj
goditjes, jo deformueshméti, rezistenite ndaj lagéshtirés dhe
kundét kotrozionit,

1800 x 900 x 360mm

26

Dollap metalik i sigurise se lacte , me dim 1850*900%420mm. 1.
Nénshiresa: E béré npa pllaké ¢eliku e mbéshtjellé me cilési té
larts, _

2. Trashésia:0.6mm, secila nga dyett te ken 2 qelsa

3. Aksesoré hardueriké: Doreza gshté njé lloj kombinimi i
shtréngimit t& fshebur, § béré nga aliazh alumini, i bukur dhe i
qéndrueshém; TE gjithé aksesorét harduerike trajtohen me
patandalimin e ndryshkut dhe korrozionit, duke pérmbushue
standardet kombétare.

4: Procesk: Saldim me freluencé 1 larté, me sipérfage saldimi
uniforme dhe konsistente, pa spérkatje, shkuitje, Saldim

Profesional, depértim saldimi dhe dukurd té tjera. T2 gjitha
sip8tfaqet kané pesé shenja saldimi t& dukshme: Gdo
komponent i nénshtrohet proceseve té tilla si hegja e ndryshkut
dhe tharja; Duke péidorut spétkatje elektrostatike me pluhug
rréshiré epoksi q¢ ka kaluar inspektimin SGS, éshté migésot

‘me mjedisin, jo toksik dhe pa eré. B bukut dhe bujace, e

ndritshme dhe e sheshté, pa grimcea, flluska ose njolla skotje né
sipérfage dhe ngjyeé uniforme; Sipétfagja e kabinetit ka
avantazhe t€ tilla si fezlstenca ndaj presionit; force e lantg, e
papérshkueshme nga uji, lundér ndotjes, rezistencé ndaj
goditjes, jo deformueshmér, rezistente ndaj lagéshtirés dhe
kundér koirozionit

1950 <900 x 420mm
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Dollap Metalik per personel me 4 dyer me dim.
1850%900%420mm. 1. Nénshtresa: I béré nga pliaké geliku e
mbéshtjellé me cilési & lartg,

2. Trashésia:0.6mm, secila nga dyert te ken 2 gelsa
3. Alsesoré hatdueriké: Doreza &sheé njé loj kombinimi i
sheréngimit t8 fshehur, | béré nga aliazh alumini, { bukur dhe i
géndrueshény; T¢€ gjithé aksesorét hatduerik trajtohen me
parandalimin e ndryshlkut dhe korrezionit, duke pérmbushur
standardet kombétare.

4, Procesi: Saldim me frekuernics té laeté, me sipétfage saldimi
uniforme dhe konsistente, pa spérkatje, shkritje, Saldim
Profesional, depértim saldimi dhe dukuri té tjern. T2 gjitha
sipétfaqet kang pesé shenja saldimi t8 dukshme E héré prej
gelilaa t& mbéshtjellé t& Frohté me cilési t€ lasté , pérmban wjin,
rezistent ndaj lagésheirés dhe kundér zjardde, { leht# pér tn
pastruar dhe mirémbajtar,

Idealeé pér dhomiat ¢ zhveshjes sportive ose per shkolla, me 6
ndatje té veganta me dyet, gdo ndatje ka njé pasqyre.
Hapésité e bollshme pét ruajtjen e rrobave dhe sendeve t& tjera
pétsonale t& sipuita, N& mes t& gdo grilé ka njé ndatje, ¢ cila
ndahet né dy shtresa, Shtresa e poshtme mund t& pérdoret pér
képucé, etj.

Me 1ifé kénd hapjeje prej 130° dhe 8 ¢elésa, kapaciteti maksitnal
i ngatkesés pér raft: 10 kg

1850 % 900 2 420mm
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Dollap Metalik per personel me 12 dyet me dim.
1850*000%420mm. 1. Nénshtresa: E béré nga pllake geliku e
mbéshtjellé me cilési. té latté,

2. "T'tashésia:0,6mm, secila nga dyett te ken 2 qelsa

3. Aksesorg hardueriké: Doreza éshté njé lloj kombinimi i
shtréngimit t& fshehut, i béré nga aliazh alumini, i bukur dhe i
géndrueshém; Té gjithé aksesorét hardueriké trajtohen me
parandalimin e ndryshkat dhe korrozionit, duke pérmbushur
stapidardet kombétaze,

4, Procesi: Saldim me-frekuencé t& lactg, me sipérfaqe saldimi
uniforme dlbe konsistente, pa spérkatje, shktirje; Saldim
Profesional, depértim saldimi dhe duluri & tjera. 'T2 gjitha
sipérfaget kané pest shenja saldimi t& dukshme. Gdo
komponent i pénshtrohet proceseve K& tilla si hegja e fidryshlaut
dhe thatja; Duke pérdorur spérkatje elektrostatike me pluhut
1téshiré epoksi g ka kaluar inspektimin $GS, éshté migésor
me injedisin, jo toksik dhe pa eré. E bukur dhe bujate, e
ndritshme dhe e sheshté, pa grimea, flluska ose hjolla skotje né
sipétfaqe dhe npjyré uniforme; Sipérfagja e kabinetit ka
avantazhe té tilla si rezistenca ndaj presionit, forcé e larté, e
papérshkueshme nga uji, kundér ndotjés, rezistencé ndaj
goditjes, jo deformueshméri, rezistente ndaj lagéshtirés dhe
kundés kotrozicnit.

1850 % 900 x 420mm

29

Dollap Metalik per personel me 6 dyer me dim.
1000%900*400mm. 1. Nénshtresa: E béré niga pllaké celiku ¢
mbéshtjellé me cilési t& larg,

2. Trashésia:0.6tmim, secila nga dyert te ken 2 qelsa

3. Aksesoré hardueriké: Doreza &shté njé Uoj kombinitni i
shtréngimit t& fshehur, 1 béré nga aliazh alumini, i bukur dhe i
géndrueshém; Té pjithé aksesorét hardueriké trajtohen me
parandalimin e ndeyshlut dhe kortozionit, duke pérmbushut
standardet kombétare,

4, Procesi: Saldim me frekuencé té larté me sipérfaqe saldimi
uniforme dhe konsistente, pa spérkaltie, shkrirje, Saldim
Profesional, depertlm salditni dhe dukuti t€ tjera, T% gjitha
sipérfaqet kand pesé shenja saldimi t& dukshme. Gdo
komponent i nénshtrohet proceseve t& tilla si hegja e ndiyshlut’
dhe thatja; Duke pérdotur spéthatje elektrostatike me plubur
rréshiré epokst q¢ ka kaluar inspektimin SG8, éshté migésor
me mjedisin, jo toksik dhe pa eré. E bukur dhe bujare, ¢
ndritshme dhe e sheshié, pa ghimea, fluska ose njolla skotje né
sipérfage dhe ngjyré uniforme; Sipétfagja e kabinetit ka
avantazhe t& tilla si rezistenea ndaj presionit, forcé e larté, e
papétshlueshrhe nga uji, kundér ndotjes, rezistencé ndaj
goditjes, jo deformueshmér, rezistente ndaj lagéshtirés dhe
kundér korrozionit

1000 x 900 x400mm
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Dollap Metalik per personel me 9 dyer me dim.
1850*900*420mni. 1. Nénshtresa: E.béré nga pllaké ¢elilu &
mbéshtjellé me cilési ¢ larté,

2. Tiashésin:0.6mm, secifa nga dyert te ken 2 qelsa

3. Akqesmc'hatduerlkc Dos.ez'l eshte nje lioj kombmimii
qendlueshem, Té g;lthc aksesotét [1"lldueﬂke tn]tohcn tne
parandalimin & ndryshkut dhe korrozionit, duke pérmbushut
standardet kombétare.

4. Procesi: Saldim me frekuence té latté, me sipécfage saldiini
uniforme dhe konsistente, pa spéekatje, shktritje, Saldim
Profesional; depértim saldimi dhe dukuti i€ tjera. T% gjitha
sipérfaqet kand pesé shenja saldimi té dikshme. Gdo

komponent i nénshtrohet proceseve t& tlla si hegja e ndtyshkut

dhe thatja; Duke pérdorut spétkatje clektrostatike me plahut
rréshiré épokst g€ ka kaluar 'inspe!ctirnln SGS, E bécé prej
celiku t& mbéshtjellé té Frolité me cilést t& larté , péemban ujin,

‘rezistent ndaj lagéshtirks dhe kundér zjarrit, [ lehté pér tu

pastruar dhe mirémbajtus.,

Ideale pér dhomat e zhyeshjes sportive. ose pet shkolla, me 6
ndazje t& veganta me dyer, ¢do ndatje ka njé pasqyré.

Hapésité e bollshme pér ruajtjen e rrobave dhe sendeve € tjera
personale té sigutta. Né mes té ¢do grilé ka nj& ndasje, e cila
ndahet né dy shtresa, Shtresa e poshtme mund t€ peedoret pér
kepuce etj

‘Me njé kénd hap;eje prej 130° dhe 9 gelésa, kapaciteti maksimal

i ngarkesés pértaft: 10 kg

1850 x 20U x 42U0mm

3

Dollap metalik me 2 dyet me dim 1800*850%420 mm . 1.

Nénshtresa: E béré nga pllaké celiku e mbéshtjellé me cileési té
larté,

2. Trashésia:0.6mm, secila nga dyett te ken 2'gelsa

3. Aksescré hardueriké: Doteza éshte njé lloj kombinimi i
shtréngimit t& fshehur, i béré hga aliazh alumini, i bukue dhe i
qéndiueshém; Té gjithé aksesorét haidueriké trajtohen me.
pacandalimin e ndryshkut dhe kogrozionit, duke pErmbushur

standardet kombétare,

4. Procesi: Saldim me frckuencé té latté, me sipétfaqe saldimi
uniforme dhe konsistente, pa spérkatje, shkritje, Saldim
Profésional, depéetim salditni dhe dukuri té tjera. T# gjitha
sipérfaqet kané pesé shenja saldimi té- dukshme. Cdo
komponent i nénshtrohet proceseve té tilla si heqja e ndyshkut
dhie thatja, Dukeé pérdorur spérkatje elektrostatike me plabut
rréshivé epoksi qé ka kaluar iispektitnin SGS. B bété prej
gelikn t€ mbéshtjelld té frohté me cilést t€ larté:, pérmban ujin,
rezistent ndaj lagéshtités dhe kundér zjacrit, i iehté-pér tu
pastruar dhe mirémbajtus.

Ideale pér zyra apo edhe ne salla te arsimtarve

Hapésité e bollshme pérruajtjen e srobave dhe sendeve e tjera
personale té sigurta. Né mes té ¢do grilé ka njé ndatje, ecila
ndahet né dy shiresa, Shtresa ¢ poshtme mund té peedoret péx
kepuce et

Me ajé kénd hapjeje prej 130 dhe 2 gelésa, kapaciteti maksimal
i ngarkesés pér saft: 10 kg

1800 x 850 x 420mm |
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Dollap metalik pet zyte me dim 1800*850*390 mm. 1.
Nénshtresa: E béré nga pllaké geliku e mbéshtjellé me cilési &
larté secila ngn dyert te ken 2 qelsa

2. Teashésia:0.6mm te ket dy ndarje dhe organizimi i tyce
mibrenda organizimd i hapsites te jete si ne foto

3. Aksesoré hardueriké: Doteza éshté njé lloj kombirimi i
shtréngimit 1€ fshehur, i bété nga aliazh alumini, i bukur dhe i
qéndrueshém; T gjithé aksesorét hardueriké teajiohen me
patandalimin e ndtyshkut dhe korrozionit, duke pérmbushur
standardet kombétaze.

4. Procesi: Saldim me frekuencé té larté, me sipgrfaqe saldimi
uniforme dhe konsistente, pa spérkatje, shkritje, Saldim
Profesional, depértim saldimi dhe dukusi t8 tjera. T€ gjitha
sipérfaget kané pesé shenja saldimi & dukshme. '

33

Dallap Metalik per personiel me 6 dyet me dirmn.
1850%900%420mm. 1. Nénshtresa: F béré nga pllaké geliku &
mbéshijellé me cilési t&lartg,

2. Trash&sia:0.6mim secila nga dyert te-ken 2 gelsa
3. Aksesoré hardueriké: Doreza éshté njé loj kombinfmi i
sheréngimit & fshehur, i béré nga aliazh alumini, { bukur dhe 1
qéndrueshém; T¢ gjithé aksesorét hardueriké trajtohen me
parandalimin e ndryshlut dhe korrozionit, duke pétmbushur
standardet kombétare,

4, Procest: Saldim me frekuencé t&-larté, me sipétfaqe saldimi
unifotme dhe konsistente, pa spétkatje, shkeitje, Saldim
Profesional, depértim saldimi dhe dukuri té tjera. T¢ gjitha
sipérfaget kané pesé shenja saldimi t& dukshme. Gdo
komponent i nénshtiohet ptoceseve 1€ tilla st hegja c:ndlys’hkut
dhe thatja; Duke pérdosur spérkatje-elektrostatike me phihut
rréshiré epoksi qc ka kalvar inspektimin SGS, éshté miqésor
mie mjedisin, jo toksik dhe pa ert. B bukur dhe bujare, e
ndritshme dhe e sheshté, pa grimea, fluska ose njolla skotje né
sipérfaqe dhe ngjyré uniforme; Sipérfagja e kabinetit ka
avantazhe & tlla sl rezistenca nidaj presionit, forcé ¢ larté, e
papétshkueshime figa uji, kondér ndotjes, revisténce ndaj
goditjes, jo deformueshméti, rezistente fidaj lagéshtités dhe
lkundét korrozionit.

18640 % 200 % 420mm
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Dollap Metalik per Foldeta pjesa posht me dyer nga metali

ndersa pjesa sipet me dyer te xhamit, Dim. 1830%900*400mm.

1. Nénshtresa: E béré nga pllaké-geliku e mbéshtjellé me cilési
té lartg, _

2. Teashésia0.6mm, dyet sipet te punohet nga nje korniz form
drejtkendshme me Hamatine 0.6mm dhe te ket hapsiren opet
sham me trashesi 3min

3. Aksesoré hatdueriké: Doteza éshté njé lloj kotabinimi i

shtréngimit té fshehug, i béré nga aliazh alumini, i bukut dhe i

géndtueshém; T¢ pjithé aksesorét harductiké teajtohen me
parandalimin e ndryshkut dhe korrozionit, duke pérmbushur

standardet kombgtatre.

4, Procest: Saldim me frekuencé té larté, me sipéefaqe saldimi
uniforme dhe konsistente, pa spétkatje, shluirje, Saldim
Profesional, depértim saldimi dhe duluri t8 tjexa, T¢ gjitha
sipBfaqet kangé pesé shenja saldimi té dukshme. Gdo
komponent i nénshtrohet proceseve € tilla si hegja e ndryshkut
dhe tharjs; Duke pétdotur spérkatje clektrostatike me plihue
viéshiré epoksi qé ka kalar inspeltimin SGS.
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Dollap Metalik per Foldera me dyer nga xhami. Dim.
1850*900*400mm. 1. Nénshtresa: E-béré nga pllake celiku e
mbéshijellé me cilési té larté,

2. Trashésia0.6mm dyert te punohet nga nje kotniz form
drejtkendshime me [lamarine 0.6mm dhe: te ket hapsiren oper
xham me teashesi 3mm

3. Aksesoté hardueriké: Doreza Eshté njé lloj kombinimi i
géndrueshém; TE gjithé aksesordt harduetiké trajtohen me
patandalimin e ndryshkut dhe kotrozionit, duke pérmbushur
standardet kombétare.

4. Procesi: Saldim me frekuenct té jarté, tne sipéxfaqe sakdimi
unifotme dhe konsistente, pa spétkatje, shkeitje, Saldim
Profesional, depértim saldimi dhe dukuti t& tjera. Té gjitha
sipérfaget kané pesé shénja saldimi t8 dukshme. Cdo
komponent i nénshirohiet proceseve té tilla si hégja e ndryshkat
dhe thatja; Duke pérdotur spérkatje-elektrostatike me pluhue
reéshied epoksi qé ka kaluar inspektimin SGS, éshté miqgesor
me mjedisin, jo toksik dhe pa eré. E bukus dhe bujare, e
ndtitshme dhe e sheshté, pa grirca, flluska ose njolla skorje né
sipérfaqe dhe ngjyré uniforme; Sipérfagja ¢ kabinetit la
zvantazhé t8 tilla s1 rewistenca ndaf presionit, forcé e lartd, ¢
papérshkueshme nga yji, kundér ndotjesr, rezistencé ndaj
goditjes, jo deformueshméri, rezistente ndaj lagéshtirés dhe.
kundér korrozionit.
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Dollap metalik me dyer rreshqitese nga te dy anet me dim,
1090+900%400mim. 1. Nénshtresa: E béseé nga pllake ¢eliku e
mbéshtjellé me cilési t€ lazté,

2. Trashésia:0.6mm, dytt te rrshqitese nga te dy anet dhe-me
qeles, _

3. Aksesoté hatdueriké: Doreza éshté njé Hoj kombinimd i
shiréngimit té fshehur, { béré nga alinzh alumini, i bukur dhe
qéndeueshém; T¢ gjithd aksesordt hardueriké trajtohen me
patandalimiin e ndryshkut dhe kotrozionit, duke pérmbushur
standardet komhbetare.

4, Procest Saldim me frekuencs té larté; me sipérfage saldimi
uniforme dhie konsistenite, pa spérkatje, shkeije, Saldim
Profesional, depértim saldimi dhe dukusi t€ Hera. T€ gjitha
sipérfaget kangé pesé shenja saldimi t& dukshme. Sipérfagja e
kabinetit ka avantazhe t€ tilla si rezistenca ndaj presionit, forcé
e lartd, e papérshkueshme nga uji, kundér ndotjes, rezistencd
ndaj goditjes, jo deformueshméri, rezistente ndaj lagéshtirés
dhe kundér korrozionit.
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| Dollap Metalik Individual me 3 dyee , Nénshtresa: B béré nga

pllaké geliku e mbéshtjellé me cilési t& lastd,

2. Trashésia:0.6men, dyst té rrshqitese nga te dy anet dhe me
qeles,

3. Aksesoré hardueriké: Doreza éshté njé lloj kombinimi 1
shtréngirit t& fshehur, § béré nga aliazh alumini, i bukut dhe i
géndrueshém; TE gjithé aksesorét hardueriké trajtohen me
patandalimin e ndryshlut dhe kortozionit, duke péembushur
standardet kombétare,

4. Procest: Saldim me frekuencé t€ larté, me sipéifage saldimi
uniforme dhe konsistenite, pa spétkatje, shkritje, Saldim
Profesional, depéetim saldimi dhe dukuti t€ tera. T€ gjitha
sipérfaget katié pesé shenja saldimi € dukshme, ‘cuperfaq;a g
kabinetit ka avantazhe té tilla si rezistenca ndaj presmmt forcé
¢ larté, e papershkﬁeahme nga ufi, kundér ndotjes, rezistencé
ndaj goditjes, jo deformueshméri, rezistente ndaj lagéshtirés
dhe kundér kortozionit,
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Dollap Metalik Individual me 4 dyer , Nénshtresa: I béré nga

pllaké geliku e mbéshtjellé me cilési té larté,

2. Trashésia:0.6mirm, dyzt te rishgitese nga te dy anet dhe me
cles,

;1 Aksesord hardueriké: Dotreza éshté njé lloj kombinimi i

shteéngimit £& fshehur, 1 bété niga aliazh alumind, i bukur dhe i

géndrueshém; T8 gjithé aksesorét hardueriké trajtohen me

parandalimin e ndtyshkut dhe korrozionit, duke pétmbushut

standacdet kombétate.

4, Procesi; Saldim me freknencé té laité, me sipéefage saldimi

- uniforme dhe konsistente, pa spétkatje, shkuinje, Saldim

Profesional, depértim salditmi dhe dukuri t€ tjera. '€ gjitha
sipésfaqet kand pesé shenja saldimi té dukshine, Sipérfacja e

kabinetit ka avantazhe 2 tilla si rezistenca ndaj presionit, forcé

e larté, e papershkueshmc nga uji, kundér ndotjes, rezistence
ndaj goditjes, jo defortnueshméri, rezistente ndaj lagéshtirés
dhe kandér korrozionit.

7
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Dollap Metalik Individual me 2 dyer , Nénshtresa: E, bérg nga
pliaké celiku e mbéshtjellé me cilési té larte,

2. Trashésia:0,6mm, dyrt te srshqitese nga te dy anet dhe mie
qeles,

3, Aksesoré harduetiké: Doteza éshté njé lloj kombinimi i

shtgéngimit t6 fshehur, { b&ré nga allazh alumini, { bukue dhe |

qéndrueshém; T€ gjithé aksesorét harduetiké trajtohen me:
patandalimin e ndiyshkut dhe kotrozionit, duke p"étmb'ushur

standaidet kombétare,

4. Procesi: Saldim me frelmencé té larté, me sipérfage saldimi
uniforme dhe konsistente, pa spérkatje, shkritje, Saldim
Profesional, depértim saldimi diie dukuri t€ tjera. T& gjitha
sipérfaqet kané pesé sherija saldimi t¢ dukshme, Sipérfagja e
kabinetit ka avantazhe & tilla st tezistenca ndaj presionit, force
e larté; e papérshkueshme nga wii, kundér ndotjes, rezistencé
ndaj poditjés, jo deformueshméri, rezistente ndaj lagéshtivés
dhe kundér korrozionit.
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WOOD CORPORATION L.L.C

Nrb.811289562

Suhareké,Zona Industriale,Shiroké rr.Uké Bytyqi, p.n.

Péremri AK : Agjencia Qendrore e Prokurimit
Titulli : Furnizim me mobilje / LOT 3
Kodi/Numri: UA/2016-23-14297-1-1-1

Data: 08.02.2024

Vendi: Suhareké,Kosové.

KATALLOGU me fotografi dhe me SPECIFIKACIONI TEKNIK detal

01 | Produkti 1

Banka pér nxénés me dimensione 60cm x 120cm x
65cm, banka éshté e punuar nga konstruksioni i tubave té
metalit né form elipse me dimension 45mm x 35mm x
2mm, dhe t& ngjyrosur nga ngjyra elektrostatike , vrimat e
tubave dhe k&ndet e konstruksionit jané t& mbuluara me
plastika. Pjesa e poshtme e mbajtseve té librave éshté e
punuar nga rrjeta metalike,ndérsa pllaka e sipgérme e
bankés éshté e punuar nga pllaka kompensato nga fletet
e rimesos s¢ drurit t& ahut me trashési 22mm dhe éshté e
mveshur né siperfage nga kompaktlaminati me trashési
0.8mm dhe e llakuar,po ashtu skajet e bankés jané té
lakuara dhe t& zbukuruara, ndérsa profilet e brinjéve t&
pllakes kané njé rreze prej 5mm, ndérsa kéndet kané njé
rreze harkore prej 30mm.

Ngjyra t& pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.

02 | Produkti 2

Banka pér nxénés me dimensione 60cm x 120cm x
70cm, banka éshté e punuar nga konstruksioni i tubave té
metalit n& form elipse me dimension 45mm x 35mm X
2mm, dhe t& ngjyrosur nga ngjyra elektrostatike , vrimat e
tubave dhe kéndet e konstruksionit jané t& mbuluara me
plastika. Pjesa e poshtme e mbajtseve té librave éshté e
punuar nga rrjeta metalike,ndérsa pllaka e sipérme e
banké&s éshté e punuar nga pllaka kompensato nga fletet




“Corporation

Il i

e rimesos sé drurit té ahut me trashési 22mm dhe éshté e
mveshur né siperfage nga kompaktlaminati me trashési
0.8mm dhe e llakuar,po ashtu skajet e bankés jané té
lakuara dhe t& zbukuruara, ndérsa profilet e brinjéve té
pllakes kané njé rreze prej 5mm, ndérsa kéndet kané njé
rreze harkore prej 30mm.

Ngjyra té& pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.

03

Produkti 3

Banka pér nxénés me dimensione 60cm x 120cm x
75cm, banka éshté e punuar nga konstruksioni i tubave té
metalit né form elipse me dimension 45mm x 35mm x
2mm, dhe t& ngjyrosur nga ngjyra elektrostatike , vrimat e
tubave dhe kéndet e konstruksionit jan& t& mbuluara me
plastika. Pjesa e poshtme e mbajtseve té librave éshté e
punuar nga rrjeta metalike ,ndérsa pllaka e sipérme e
hankés éshté e punuar nga pllaka kompensato nga fletet
e rimesos sé drurit t& ahut me trashési 22mm dhe éshté e
mveshur né siperfage nga kompaktlaminati me trashési
0.8mm dhe e llakuar,po ashtu skajet e bankés jané té
lakuara dhe t& zbukuruara, ndérsa profilet e brinjéve t&
pllakes kané njé rreze prej 5mm, ndérsa k&ndet kané njé
rreze harkore prej 30mm.

Ngjyra t& pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.

04

Produkti 4

Karriga p&r nxénés me dimensione 37cm x 37cm x 40cm
/ 75cm karriga éshté e punuar nga konstruksioni i tubave
t& metalit né form elipse me dimension 40mm x 20mm X
2mm, dhe t& ngjyrosur nga ngjyra elektrostatike , vrimat e
tubave dhe k&ndet e konstruksionit jané t& mbuluara me
plastika.Ulésja dhe mbé&shtetsja jané t& punuara nga
pllaka kompensato nga fletet e rimesos sé& drurit t& ahut
me trashési 8mm, profilet e brinjéve té pllakes kané nje
rreze prej 2mm, ndersa kendet kané njé rreze harkore
prej 30mm,p&rpunimi sipérfagsor éshté me llak
poliuretani e punuar né dy shtresa e pérbéré nga baza
dhe shtresa finale.

Ngjyra té pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.
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Produkti 5

Karriga pér nxénés me dimensione 40cm x 40cm x 42cm
| 75cm \karriga éshté e punuar nga konstruksioni i tubave
t& metalit né form elipse me dimension 40mm x 20mm x
2mm, dhe té ngjyrosur nga ngjyra elektrostatike , vrimat e
tubave dhe kéndet e konstruksionit jané t& mbuluara me
plastika.Ulésja dhe mbéshtetsja jané té punuara nga
pllaka kompensato nga fletet e rimesos sé drurit t& ahut
me trashési 8mm, profilet e brinjéve té pllakes kané njé
rreze prej 2mm, ndersa kendet kané& njé rreze harkore
prej 30mm,pérpunimi sipérfagsor éshté me llak
poliuretani e punuar né dy shtresa e pérbéré nga baza
dhe shtresa finale.

Ngjyra té pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.

06

Produkti 6

Karriga pér nxénés me dimensione 40cm x 40cm x 44cm
/ 75cm \karriga éshté e punuar nga konstruksioni i tubave
t& metalit n& form elipse me dimension 40mm x 20mm x
2mm, dhe t& ngjyrosur nga ngjyra elektrostatike , vrimat e
tubave dhe kéndet e konstruksionit jané t& mbuluara me
plastika.Ulésja dhe mbéshtetsja jané t& punuara nga
pllaka kompensato nga fletet e rimesos sé drurit té ahut
me trashési 8mm, profilet e brinjéve t& pllakes kané njé
rreze prej 2mm, ndersa kendet kané njé rreze harkore
prej 30mm,pérpunimi sipérfagsor éshté me llak
poliuretani e punuar né dy shtresa e pérbéré nga baza
dhe shtresa finale.

Ngjyra té pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.
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Produkti 7

Tavolina pér mésimdhénés éshté me dimensione 60cm x
120cm x 75cm, tavolina éshté e punuar nga konstruksioni
i tubave t& metalit né form elipse me dimension 45mm x
35mm x 2mm, dhe t& ngjyrosur nga ngjyra elektrostatike ,
vrimat e tubave dhe kéndet e konstruksionit jané té
mbuluara me plastika.Pjesa ballore dhe njé sirtar &shté
punuar nga materiali i njejté i tavolines, pllaka e bankes
éshté nga pllake kompensato nga fletet e rimesos se
drurit t& ahut me trashési 22mm, e mveshur né siperfage
nga materiali kompaktlaminat me trashési 0.8mm é&shté e
llakur ,skajet e bankés jané té lakuara dhe t& zbukuruara,
profilet e brinjéve t& pllakes kané njé rreze prej 5mm,
ndérsa kandet kan& njé rreze harkore 30mm

Ngjyra t& pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.

08

Produkti 8

Karrigeja pér sallé p&r mésimdhénés éshté me
dimensione 44cm x 44cm x 44cm / 75cm karrigeja éshté
e punuar nga konstruksioni i tubave t& metalit né form
elipse me dimension 30mm x 15mm x 1.5mm, dhe t&
ngjyrosur nga ngjyra krom , vrimat e tubave dhe kéndet e
konstruksionit jané t& mbuluara me plastika.Ulsja dhe
mbéshtetsja e karriges &shté e punuar nga plastika e
mveshur me shpuzé té kallupuar dhe me shtof té thurrur,
dhe e mbuluar nga kapaku i plastikes ne pjesen e pasme.
Ngjyra t& pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 mua,j.
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Produkti 9

Karrigeja pér Arsimtar_Student éshté me dimensione
40cm x 40cm x 44cm [ 75cm karrigeja éshté e punuar
nga konstruksioni i tubave t& metalit @ 20 mm me trashési
te murit té metalit d=2mm, dhe t& ngjyrosur nga ngjyr
elektrostatike , ulsja dhe mbéshtetsja jané prej njé teérsie
nga druri i shtanguar me trashési d=8mm e llakuar me
poliuretan matt, po ashtu i ka te vendosura gomat né
pjesén e kémbéve pér té ruajtur dyshemené

Ngjyra té pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.

10

Produkti 10

Tavolina pér sallen e takimeve éshté me dimensione
140cm x 360cm x 74cm ,pllaka e sip&rme éshté e punuar
nga materiali kualitativ MDF i fisnik&ruar me trashési
36mm, konstruksioni nga metali i kromuar,profilet e brinjve
té pllakes kané rreze prej 10mm ndérsa kéndet kané njé
rreze harkore 30mm, pé&rpunimi sipérfagsor &shté me llak
poliuretani e punuar né dy shiresa e pérbéré nga baza




dhe shtresa finale
Ngjyra t& pércaktohet nga AK.
Garancioni 12 muaj.

11

Produkti 11

Tavolina pér sallen e IT éshté me dimensione 70cm X
130cm x 74cm ,pllaka e sipérme éshté e punuar nga
materiali kualitativ MDF | fisnikéruar me trashési
36mm,konstruksioni nga metali i kromuar,profilet e brinjve
té pllakes kané rreze prej 10mm ndérsa kéndet kané njé
rreze harkore 30mm, pérpunimi sipérfagsor éshté me llak
poliuretani e punuar né dy shtresa e pérbéré nga baza
dhe shtresa finale

Ngjyra t& pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.

12

Produkti 12

Sirtar me 3 Fijoka , &shté me peshé 850kg/m3 dhe éshté
e punuar nga materiali kualitativ pllak zdrukthi melamine
me trashési 18mm treshtresore me perde mbrojtse ne
pjesen e perparme, &shté me sistem té mbylljes pa zhurm
dhe mbylije gendrore, dhe brinjét e pllakes s& melamines
jané t& mveshura me ABS shirit me trashési d=2mm dhe
rreze r=2mm, po ashtu ne pjesen e poshte | ka te
vendosura rrotat e plastikes me diameter 50mm , dorzat e
kromuara dhe teleskopiket rreshgites per sirtaré.

Ngjyra t& pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.

13

Produkti 13

Ulese pér pritore 3/1, uléset jané té punuara nga pllaka
kompansate 12shtresore, ngjyra natyrale dru ahu me
trashési d=10mm, t& vendosura nga tri cope né njé rend,
konstruksioni i uléses éshté i punuar nga tubat metalik
40mm x 40mm me muri t& tubit 2mm t& cilat lidhen mes
veti me tuba t& njejté ne pjesen e sipérme,éshté e
ngjyrosur me ngjyré elektrostatike, po ashtu i ka te
vendosura né pjesén e kémbéve (kémbezat plastike) pér
t& ruajtur dyshemené dhe mundsi p&r rregullimin e nivelit.
Ngjyra té pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.
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Produkti 14

Vitrina @ mbyllur, &shté me dimensione 80cm x 40cm x
200cm éshté me gelés né njérén deré dhe e punuar nga
materiali kualitativ pllak zdrukthi melamine 3shtresore me
trashsi 18mm, ndersa brinjet e pllakes t& mveshura me
shirit ABS me trashési d=2mm, me rreze r=2mm.Pjesa e
brendshme &shté e ndaré né 5 hapsira pér dosje, né dyer
i ka te vendosura dorzat e kromuara

Ngijyra té pércaktohet nga AK.Garancioni 12 muaj.

15

Produkti 15

Vitrina e mbyllur n& pjesé e sipérme e hapur, éshté me
dimensione 80cm x 40cm x 200cm éshté me celés né
njérén deré dhe e punuar nga materiali kualitativ pllak
zdrukthi melamine 3shtresore me trashsi 18mm, ndersa
brinjet e pllakes t& mveshura me shirit ABS me trashési
d=2mm, me rreze r=2mm.Pjesa e brendshme éshté e
ndaré né 3 hapsira pér dosje, né dyer i ka te vendosura
dorzat e kromuara .

Ngjyra té pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.

16

Produkti 16

Vitrina e hapur, éshté¢ me dimensione 80cm x 40cm x
200cm dhe e punuar nga materiali kualitativ pllak zdrukthi
melamine 3shtresore me trashsi 18mm, ndersa brinjet e
pllakes t& mveshura me shirit ABS me trashési d=2mm,
me rreze r=2mm.Pjesa e brendshme éshté e ndaré né 5
hapsira pér dosje..

Ngjyra té pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.
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Produkti 17

Vitrina e mbyllur me korniz druri me qelq, éshté me
dimensione 80cm x 40cm x 200cm é&shté me gelés né
njérén deré dhe e punuar nga materiali kualitativ pllak
zdrukthi melamine 3shtresore me trashsi 18mm, ndersa
brinjet e pllakes té& mveshura me shirit ABS me trashési
d=2mm, me rreze r=2mm.Pjesa e brendshme éshté e
ndaré né 6 hapsira pér dosje, né dyer i ka te vendosura
dorzat e kromuara .

Ngjyra té pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.
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Produkti 18

Vitrina e mbyllur me dyer né pjesén e poshtme, éshté me
dimensione 80cm x 40cm x 200cm éshté me ¢elés né
njérén deré ,né pjesén e epérme me dyer qelqi me
hapsiré pér 2 folldera dhe e punuar nga materiali
kualitativ pllak zdrukthi melamine 3shtresore me trashsi
18mm, ndersa brinjet e pllakes t& mveshura me shirit
ABS me trashési d=2mm, me rreze r=2mm.Pjesa e
brendshme éshté& e ndaré né 3 hapsira pér dosje, né dyer
i ka te vendosura dorzat e kromuara .

Ngjyra té pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.
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Produkti 19

Drras e kombinuar, dérrasa e kombinuar e bardh
magnetike éshté me dimensione 150cm x 100cm dhe e
zeza magnetike &shté me dimensione 300cm x 100cm
Jpérmban té gjith aksesoret rréshqitésa alumini- dérrasa e
bardhe levizese dhe posedon mbajtese alumini per
markera.

Ngjyra té pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaij.

20

Produkti 20

Drrasa e bardh magnetike , ésht& me p&rmasa
dimensione 220cm x 100cm e kompletuar si dhe posedon
edhe mbajtésen e aluminit pér markera.

Ngjyra t& pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj.
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21 | Produkti 21
Drrasa e murit , &sht& me pérmasa dimensione 120cm x
90cm me trashsi 18mm me shtresé & buté dhe éshté e
kompletuar.
Ngjyra té pércaktohet nga AK.
Garancioni 12 muaj.

22 | Produkti 22
Tabela e shkrimit , €éshté me pérmasa dimensione 120cm
X 240cm me trashsi 18mm dhe éshté nga materiali MDF i
presuar dhe i plastifikuar me foli t& gjelbért, e cila éshté
shum e pérshtatshme pér shkrim, tabela e ka kornizen
nga alumini profil U, dhe ,mbajtsen e posatshme pér
shpuzé.
Ngjyra t& pércaktohet nga AK.
Garancioni 12 muaj.

23 | Produkti 23
Raft metalik, rafti ésht& me dimensione 200cm x 90cm x
45cm, e posedon njé ndarje, nénshtresa éshté e béré nga
pllaka geliku e mbéshtjellur me cilési té larté,ndérsa
trashsia e metalit né shtylla &shté 1.6mm, dhe secila
ansore dhe ndarje posedon vrimat per mundsi te
rregullimit te raftave.
Ngjyra t& pércaktohet nga AK.
Garancioni 12 muaj

24 | Produkti 24

Raft metalik, rafti éshté me dimensione 183cm x 90cm x
45¢cm, , nénshtresa éshté e béré nga pllaka geliku e
mbéshtjellur me cilési té larté ndérsa trashsia e metalit né
shtylla éshté 1.3mm, dhe secila ansore dhe ndarje
posedon vrimat per mundsi te rregullimit te raftave.
Ngjyra t& pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj
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Produkti 25

Dollapi metalik, dollapi &shté me pé&rmasa dimensione
180cm x 90cm x 36¢cm dhe i pérbéré nga 18dyer ,
néshtresa e dollapit &shté e vbéré nga pllaka celiku dhe e
mbéshtjellur me cilgsi t& larté, trashésa 0.6mm,secila
deré i ka nga 2 qelsa,dorza éshté e kombinuar e
shtréngimit té fshehur e béré nga aliazh alumini e bukur
dhe shum e géndrushme,po ashtu té gjitheé aksesorét
hardueriké trajtohen me parandalimin e korrozionit dhe
ndryshkut dhe p&rmbushin standartet kombétare,saldimi
éshté i béré professional me frekuencé té larté pa
sperkatje,shkrirje, secili komponent i nénshtrohet
proceseve si hegja e ndryshkut dhe tharja, po ashtu kemi
pérdorur spérkatje elektrostatike me pluhur rréshireé
epoksi qé ka kaluar inspektimin sgs , &shté migésor me
mjedisin, jo toksik dhe nuk ka eré(Arom). sipérfagja e
kabinetit ka avantazhe té tilla si rezistenca ndaj presionit,
forcé e lartg, e papérshkueshme nga uji, kundér ndotjes,
rezistencé ndaj goditjes, jo deformueshméri, rezistente
ndaj lagéshtirés dhe kundér korrozionit, Shum e bukur
dhe bujare, e ndritshme dhe e sheshté, pa grimca né
sipérfage dhe ngjyré uniforme,

Ngjyra té pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj
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Produkti 26

Dollapi metalik i siguris se larte, dollapi &shté me
pérmasa dimensione 185cm x 90cm x 42cm, néshtresa e
dollapit éshté e vbéré nga pllaka geliku dhe e mbéshtjellur
me cilési t& lartg, trashésa 0.6mm,secila deré i ka nga 2
gelsa,dorza éshtd e kombinuar e shtréngimit té fshehur e
béré nga aliazh alumini e bukur dhe shum e
géndrushme,po ashtu té gjithé aksesorét hardueriké
trajtohen me parandalimin e korrozionit dhe ndryshkut
dhe pérmbushin standartet kombétare,saldimi &shté i
béré professional me frekuencé té larté pa
sperkatje,shkrirje, secili komponent i nénshtrohet
proceseve si hegja e ndryshkut dhe tharja, po ashtu kemi
pérdorur spérkatje elektrostatike me pluhur rréshiré
epoksi gé ka kaluar inspektimin sgs , &shté migésor me
mjedisin, jo toksik dhe nuk ka eré(Arom). sipérfagja e
kabinetit ka avantazhe té tilla si rezistenca ndaj presionit,
forcé e larté, e papérshkueshme nga uji, kundér ndotjes,
rezistencé ndaj goditjes, jo deformueshmeéri, rezistente
ndaj lagéshtirés dhe kundér korrozionit, Shum e bukur
dhe bujare, e ndritshme dhe e shesht&, pa grimca né
sipérfage dhe ngjyré uniforme,

Ngjyra té& pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj
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Produkti 27

Dollapi metalik, dollapi ésht& me p&rmasa dimensione
185¢cm x 90cm x 42cm dhe | pérbéré nga 4dyer
néshtresa e dollapit éshté e béré nga pllaka geliku dhe e
mbéshtjellur me cilési té larté, trashésa 0.6mm,secila
cderé i ka nga 2 gelsa,dorza éshté e kombinuar e
shtréngimit t& fshehur e béré nga aliazh alumini e bukur
dhe shum e géndrushme,po ashtu t& gjithé aksesorét
hardueriké trajtohen me parandalimin e korrozionit dhe
ndryshkut dhe p&rmbushin standartet kombétare,saldimi
éshté i béré professional me frekuencé té larté pa
sperkatje,shkrirje, secili komponent i nénshtrohet
proceseve si hegja e ndryshkut dhe tharja, po ashtu kemi
pérdorur spérkatje elektrostatike me pluhur rréshiré
epoksi qé ka kaluar inspektimin sgs , &shté migésor me
mjedisin, jo toksik dhe nuk ka er&(Arom). sipérfagja e
kabinetit ka avantazhe té tilla si rezistenca ndaj presionit,
forcé e larté, e papérshkueshme nga uji, kundér ndotjes,
rezistencé ndaj goditjes, jo deformueshmeéri, rezistente
ndaj lagéshtirés dhe kundér korrozionit, pérmban ujin,
rezistent ndaj lagéshtirés dhe kundér zjarrit, i lehté pér tu
pastruar dhe mirémbajtur Shum e bukur dhe bujare, e
ndritshme dhe e shesht&, pa grimca né sipérfage dhe
ngjyré uniforme,&shté ideale dhe e pershtatshme per
zhveshtore me 6 ndarje te veqanta me dyer,secla ndarje
ka pasqyr , posedon hapsir te mjaftushme , ne mes te
qdo grile e ka njé ndarje , pjesa e poshtme perdoret per
képuc , po ashtu ka njé kand hapje prej prej 130° dhe 8
gelésa dhe me kapacitet maksimal t& ngarkimit pér raft
10kg.

Ngjyra t& pércaktohet nga AK.

Garancioni 12 muaj
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Produkti 28

Dollapi metalik, dollapi &shté me dimensione 185¢cm x
90cm x 42cm dhe i pérbéré nga 12dyer , néshtresa e
dollapit &shté e béré nga pllaka geliku dhe e mbéshtjellur
me cilési t& larté, trashésa 0.6mm,secila deré i ka nga 2
gelsa,dorza éshté e kombinuar e shtréngimit té fshehur e
beré nga aliazh alumini e bukur dhe shum e gé&ndrushme,
po ashtu t& gjithe aksesorét hardueriké trajtohen me
parandalimin e korrozionit dhe ndryshkut dhe pérmbushin
standartet kombétare,saldimi &shté i béré professional
me frekuencé té larté pa sperkatje, shkrirje, secili
komponent i nénshtrohet proceseve si hegja e ndryshkut
dhe tharja, po ashtu kemi pérdorur spérkatje
elektrostatike me pluhur rréshiré epoksi qé ka kaluar
inspektimin sgs , éshté migésor me mjedisin, jo toksik
dhe nuk ka eré(Arom). sipérfagja e kabinetit ka avantazhe
t& tilla si rezistenca ndaj presionit, forcé e lartg, e
papérshkueshme nga uji, kundér ndotjes, rezistencé ndaj
goditjes, jo deformueshméri, rezistente ndaj lagéshtirés
dhe kundér korrozionit, p&rmban ujin, rezistent ndaj
lagéshtirés dhe kund&r zjarrit, i leht& pér tu pastruar dhe
mirémbaijtur Shum e bukur dhe bujare, e ndritshme dhe e
sheshté, pa grimca né sipérfage dhe ngjyré uniforme






